

Od Zespołu Redakcyjnego

Szanowni Autorzy i Czytelnicy,

niniejszy tom „Zeszytów Teoretycznych Rachunkowości” (ZTR), vol. 45, nr 3, zawiera wybrane artykuły, które zostały przygotowane na Ogólnopolski Zjazd Katedr Rachunkowości 2021. Tegoroczny Zjazd został zorganizowany przez Katedrę Rachunkowości z Uniwersytetu Gdańskiego pod hasłem *Kierunki rozwoju rachunkowości*. Zjazd odbył się w Sopocie w formie zdalnej (*online*) w dniach 22–24 września 2021 roku. Celem Zjazdu, jak co roku, była wymiana poglądów na temat aktualnych problemów dotyczących nauki, praktyki i dydaktyki rachunkowości oraz zacieśnienie współpracy między ośrodkami akademickimi, a także integracja środowiska naukowego. Wobec dynamicznych przemian społeczno-gospodarczych zachodzących na świecie Organizatorzy wyrazili chęć poszukiwania odpowiedzi na szereg pytań, a mianowicie: na jakim etapie rozwoju znajduje się obecnie rachunkowość, jakie cele powinna osiągać i jakie funkcje pełnić w globalnej gospodarce, jakie jest miejsce nauki rachunkowości w dziedzinie nauk społecznych i w którym kierunku ewoluuje współczesna rachunkowość? Tematyka nadsyłanych referatów miała dotyczyć w szczególności takich zagadnień jak: nauka rachunkowości, regulacje prawne w obszarze sprawozdawczości finansowej, audyt, rachunkowość zarządcza, dydaktyka rachunkowości oraz technologie informatyczne w rachunkowości.


Na Zjazd Katedr nadesłano kilkadziesiąt referatów przygotowanych przez pracowników naukowo-dydaktycznych z licznych ośrodków akademickich w kraju. Spośród zgłoszonych artykułów organizatorzy zarekomendowali wybrane artykuły do opublikowania w ZTR. Uwzględniając wyniki anonimowych recenzji, do niniejszego tomu zakwalifikowano dwanaście tekstów (dziesięć w języku polskim i dwa w języku angielskim). Dotyczą one różnych problemów, w tym takich kwestii jak: status nauki rachunkowości z perspektywy nauk o zarządzaniu i jakości, etyka w rachunkowości, uwarunkowania kulturowe systemów rachunkowości w różnych krajach, determinanty dialogu spółek publicznych z interesariuszami, dojrzałość ujawnień narracyjnych w raportach rocznych, technologie informatyczne w rachunkowości, wyzwania dla systemu rachunkowości w szkolnictwie wyższym, rachunek kosztów w Lasach Państwowych, wpływ międzynarodowych ekspertów na wyniki finansowe spółek, czy skutki pandemii koronawirusa dla raportowania utraty wartości aktywów. Taki zakres tematyczny artykułów świadczy o szerokim spektrum zainteresowań badawczych polskiego środowiska naukowego rachunkowości. Przyjęte artykuły są także różnorodne pod względem stosowanych metod badawczych. Znajdziemy wśród nich opracowania z wykorzystaniem zarówno metod

ilościowych, jak i jakościowych. Wokół tematów artykułów opublikowanych w niniejszym numerze, pozostałych zgłoszonych artykułów oraz wygłoszonych referatów podczas obrad Ogólnopolskiego Zjazdu Katedr Rachunkowości toczyła się zatem wielowątkowa i żywa dyskusja naukowa i wymiana poglądów między przedstawicielami poszczególnych ośrodków akademickich reprezentujących polską naukę rachunkowości. Wszystko to stanowi istotny wkład w rozwój tej dyscypliny.

Z uszanowaniem

*Marek Masztalerz**

redaktor tematyczny

*  <https://orcid.org/0000-0003-3122-2717>.